粤精准医函〔2023〕960 号

学会各会员，各有关单位、人士：

后疫情时代，全面加强感染病学科建设成为我国医疗卫生事

业发展的一步重棋。基于我国幅员辽阔、医疗资源分布难以均衡

的现状，抗感染药物的科学管理与合理应用等先进理念、病原学

与药敏检测等精准需求，难以实现全面贯彻。为积极响应政策号

召，推进我国抗感染诊疗一体化进程、助力抗感染药物合理应用，

由广东省精准医学应用学会主办、抗感染分会承办的“广东省基

层感染沙龙”将于 2024 年 1 月 6 日在广东省肇庆市举办。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2024 年 1 月 6 日

会议地点：肇庆七星岩温德姆至尊酒店（广东省肇庆市端州

区星湖大道五段 13 号）

二、会议内容

本次会议将邀请省内外著名临床感染专家与微生物专家，就

- 4 -

附件

（以实际的日程时间和内容为准）

会议时间：2024年 1月 6日

会议地点：肇庆七星岩温德姆至尊酒店（广东省肇庆市端州

区星湖大道五段13号）

时间 内容 讲者

08:30-09:00 会议签到

09:00-09:15 大会主席开场致辞
吴健锋 中山大学附属第一医院

刘晓青 广州医科大学附属第一医院

09:15-09:45 抗菌药物合理应用是个系统工程 管向东 中山大学附属第一医院

09:45-10:15

2022年广东省耐药监测分析

（地市县域耐药数据区分及ICU耐药

菌分析）

徐永昊 广州医科大学附属第一医院

10:15-10:30 会议讨论

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:10 现阶段支原体感染热点 覃铁和 广东省人民医院

- 5 -

11:10-11:40
抗真菌药物药动药效学特点

及其应用进展
何志捷 中山大学孙逸仙纪念医院

11:40-11:55 会议讨论

11:55-12:05 会议总结
吴健锋 中山大学附属第一医院

刘晓青 广州医科大学附属第一医院

12:05-14:00 中午用餐

14:00-14:10 主席开场致辞
熊旭明 广州医科大学第二附属医院

魏红云 南方医科大学南方医院

14:10-14:40 耐药菌热点专题 欧阳彬 中山大学附属第一医院

14:40-15:10 耐药菌感染的诊治分享 桑 岭 广州医科大学附属第一医院

15:10-15:25 会议讨论

15:25-15:35 茶歇

15:35-16:05 侵袭性霉菌感染的识别和治疗 王首红 广东省人民医院

16:05-16:35 真菌感染的诊治分享 黎毅敏 广州医科大学附属第一医院

16:35-16:50 会议讨论

- 6 -

16:50-17:00 会议总结

熊旭明 广州医科大学第二附属医院

魏红云 南方医科大学南方医院

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年12月5印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印3份）

	刘  静  中山大学附属第三医院
	卓  超  广州医科大学附属第一医院
	刘  静  中山大学附属第三医院
	中午用餐
	黄国权  肇庆市第一人民医院